Keywords: *Âteş-gede*, *Âteş-gede-i Muntafi*, interpretation.

Âteş-gede Müellifi Lutf Ali Beg'in Hayatı

İran edebiyatının önemli tezkire yazarı ve şairi Lutf Ali Beg Âzer-i Begdîlî'nin hayatı ile ilgili bilgileri daha çok Farsça kaynaklardan öğrenmekteyiz.² Âzer hicrî 1134 (m. 1721-1722) yılında İsfahan'da dünyaya gelmiştir.

Lutf Ali Beg, Beydili (Beğdili) adlı bir Türkmen kabilesine mensuptur. Adını, Oğuz Han'ın altı oğlundan üçüncüsü olan İldeniz'in oğlu Beğdili Han'dan alan kabile Cengiz'in saldırısı üzerine İran'a göç etmiş, bir kolu İran'da kalan kabilenin diğer kolu Suriye'de yerleşmiştir.

² Âzer hakkında daha fazla bilgi için bkz. Hayyampur, A. (1340). *Ferheng-i Suhenverân*. Tebriz. İran. s. 2.

Lutf Ali Beg Âzer-i Begdîlî'nin Âteş-gede'si

Âzer kendisine şöhret kazandıran eseri *Âteş-gede* adlı tezkireyi 1760 yılında yazmaya başlamıştır. Eserde şairler için verilen ölüm tarihlerinden en sonuncusu hicrî 1193 (1779-1780) olduğuna göre bu tarihten sonra tamamlandığı söylenebilir (Yazıcı, 1991: 58). *Âteş-gede*'de Farsça şiir yazan yaklaşık 850 şairin biyografisine ve şiirlerinden örneklere yer verilmiştir. Eserin bazı bölümlerinde ayrıntılı verilen bilgilerin çoğu, Takî-i Kâşî'nin *Hulâsatü'l-eş'âr ve Zubdetü'l-efkâr* adlı önemli eserinden iktibas edilmiştir (Yıldırım 2001: 17).